Администрация Вадского муниципального округаНижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________

О внесении изменений в постановление администрации
Вадского муниципального округа Нижегородской области

от 22 октября 2021 г. № 1132

Администрация Вадского муниципального округа
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Вадского муниципального
округа Нижегородской области от 22 октября 2021 г. № 1132 «О комиссии по
реализации муниципальной программы «Формирование комфортной
городской среды на территории Вадского муниципального округа
Нижегородской области на 2021-2025 годы» (далее - постановление)
следующие изменения:

1) в названии, преамбуле и пунктах 1-2 постановления слова «2021-
2025 годы» заменить словами «на 2025-2030 годы»;

2) приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции
согласно приложению № 1.

3) приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции
согласно приложению № 2.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области в
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Вадского муниципального округа
Нижегородской области Романова Д.Б.

Глава местного
самоуправления округа А.А.Трусов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Вадского муниципального округа

Нижегородской области
от _______________________

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Вадского муниципального округа

Нижегородской области
от 22 октября 2021 г. № 1132

(в редакции постановления администрации
Вадского муниципального округа

Нижегородской области
от________________________)

СОСТАВ
комиссии по реализации

муниципальной программы «Формирование комфортной
городской среды на территории Вадского муниципального округа

Нижегородской области на 2025-2030 гг.»

Председатель комиссии - Трусов А.А., глава местного
самоуправления Вадского муниципального
округа Нижегородской области,
председатель комиссии

Заместитель председателя
комиссии

- Романов Д.Б., заместитель главы
администрации Вадского муниципального
округа Нижегородской области

Секретарь комиссии - Матвеева О.П., заведующая отделом
жилищно-коммунального хозяйства отдела
строительства и жилищно-коммунального
хозяйства администрации Вадского
муниципального округа Нижегородской
области

Члены комиссии:
Бесов П.В. - начальник отдела полиции (дислокация

с.Вад) межмуниципального отдела
Министерства внутренних дел Российской
Федерации «Перевозский» (по
согласованию)

Бухарева Н.С. - ведущий консультант отдела капитального
строительства управления строительства,

жилищно-коммунального хозяйства и
архитектуры администрации Вадского
муниципального округа Нижегородской
области

Волкова С.И. - исполняющая обязанности секретаря
местного отделения Партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ» Нижегородской области (по
согласованию)

Дубовкин А.П. - председатель правления Вадской районной
организации ветеранов (пенсионеров) войны
и труда, Вооруженных Сил и
правоохранительных органов (по
согласованию)

Киселев И.В.

Киселев В.П.

- директор общества с ограниченной
ответственностью «Ваш Дом в с.Вад» (по
согласованию)
- индивидуальный предприниматель (по
согласованию)

Маштаков Н.Н. - начальник управления строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и
архитектуры администрации Вадского
муниципального округа Нижегородской
области

Низова В.В. - член ревизионной комиссии регионального
отделения Общероссийского общественного
движения «Народный фронт «За Россию» в
Нижегородской области (по согласованию)

Платонова Н.Г. - председатель Вадской организации
Нижегородской областной организации
им.Александра Невского Общероссийской
общественной организации «Всероссийское
общество инвалидов» (по согласованию)

Сафеев М.Е. - директор общества с ограниченной
ответственностью «Боксид» (по
согласованию)

Шенин Д.В. - заведующий отделом земельных ресурсов
управления имущественных, земельных
отношений и жилищной политики
администрации Вадского муниципального
округа Нижегородской области»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Вадского муниципального округа

Нижегородской области
от _______________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Вадского муниципального округа

Нижегородской области
от 22 октября 2017 г. № 1132

(в редакции постановления администрации
Вадского муниципального округа

Нижегородской области
от________________________)

ПОРЯДОК
работы комиссии по реализации муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды на территории
Вадского муниципального округа Нижегородской области

на 2025-2030 гг.»
(далее – Порядок)

1. Комиссия по реализации муниципальной программы
«Формирования комфортной городской среды на территории Вадского
муниципального округа Нижегородской области на 2025-2030 гг.» (далее -
Комиссия) создается в целях осуществления контроля и координации
реализации муниципальной программы «Формирование комфортной
городской среды на территории Вадского муниципального округа
Нижегородской области на 2025-2030 гг.» (далее - Программа).

2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с
настоящим Порядком, Порядком проведения общественного обсуждения
проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской
среды на территории Вадского муниципального округа Нижегородской
области на 2025-2030 гг.», Порядком представления, рассмотрения и оценки
предложений граждан, организаций о включении в муниципальную
программу «Формирование комфортной городской среды на территории
Вадского муниципального округа Нижегородской области на 2025-2030 гг.»
общественной территории Вадского муниципального округа Нижегородской
области, подлежащей благоустройству в 2025-2030 годах.

Срок полномочий Комиссии устанавливается равным сроку реализации
Программы.

3. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его
отсутствие - заместитель председателя.

4. Комиссия правомочна, если на заседании присутствуют более 50
процентов общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.

5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов
членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов
голос председателя Комиссии является решающим.

6. Прием и регистрация обращений и документов осуществляется
секретарем Комиссии.

7. Комиссия в соответствии с критериями, определенными настоящим
Порядком, Порядком проведения общественного обсуждения проекта
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на
территории Вадского муниципального округа Нижегородской области на
2025-2030 гг.», Порядком представления, рассмотрения и оценки
предложений граждан, организаций о включении в муниципальную
программу «Формирование комфортной городской среды на территории
Вадского муниципального округа Нижегородской области на 2025-2030 гг.»
общественной территории Вадского муниципального округа Нижегородской
области, подлежащей благоустройству в 2025-2030 годах, осуществляет
оценку представленных на рассмотрение предложений.

8. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколами,
которые подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Не
допускается заполнение протоколов карандашом и внесение в них
исправлений. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии. Указанный
протокол составляется в 2-х экземплярах, один из которых остается в
Комиссии.

9. В случае необходимости Комиссией может быть принято решение о
проведении дополнительного обследования муниципальной территории
общего пользования.

10. На основании решения Комиссии об оценке представленных
участниками отбора наиболее посещаемых территорий и принятия решения о
включении или об отказе включения в муниципальную программу
«Формирование комфортной городской среды на территории Вадского
муниципального округа Нижегородской области на 2025-2030 гг.»
администрацией Вадского муниципального округа Нижегородской области
формируется Программа.

11. Результаты отбора муниципальной территории общего пользования
размещаются Комиссией в течение пяти рабочих дней со дня принятия
такого решения на официальном сайте администрации Вадского
муниципального округа Нижегородской области в сети «Интернет»
www.vad.nobl.ru.

http://www.vad.nobl.ru